

تعامل اردوغان با ایران و سوریه برای حمایت از لبنان

نخست وزیر ترکیه در پایان سفر خود به لبنان اعلام کرده است که با ایران و سوریه برای حمایت از ثبات و آرامش در لبنان تعامل خواهد کرد.



نخست وزیر ترکیه در پایان سفر خود به لبنان اعلام کرده است که با ایران و سوریه برای حمایت از ثبات و آرامش در لبنان تعامل خواهد کرد.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه الحیات، منابع سیاسی نزدیک به مقامات لبنانی اعلام کردند که "رجب طیب اردوغان" نخست‌وزیر ترکیه قبل از ترک لبنان به سوی آنکارا گفته است که هماهنگی‌های خود را با ایران و سوریه در راستای تقویت ثبات و آرامش و حمایت از لبنان در برابر ناامنی‌های احتمالی افزایش می‌دهد.

بر اساس اظهارات این منابع وی در این دیدارها با اشاره به اینکه به امنیت و ثبات لبنان اهمیت می‌دهد، تاکید کرد که با "بشار اسد" رئیس‌جمهور سوریه در این زمینه تماس خواهد گرفت و نتایج مذاکرات خود در لبنان را به اطلاع وی خواهد رساند، وی همچنین در جریان این تماس نحوه دیدار سران دو کشور یا احتمال حضور هیئتی از ترکیه در سوریه و بالعکس را با وی بررسی خواهد کرد. اردوغان همچنین در این دیدار تاکید کرده است که ابتکاری در لبنان ندارد، اما این موضوع را جایز نمی‌داند که ثبات و آرامش این کشور مورد تهدید واقع شود.

بر اساس این گزارش وی با مقامات ایران و سوریه نیز به علت ارتباطات و نفوذی که در لبنان دارند، گفتگو خواهد کرد. اردوغان همچنین به مذاکرات سوریه و عربستان سعودی اشاره کرده و گفت که تضعیف این مذاکرات به نفع هیچ کسی نیست، چرا که این گفتگوها می‌تواند حمایت امنیتی و سیاسی برای لبنان ایجاد کند و چرخ دولت را به عنوان یک موضوع نمادین به تحرك درآورد.

وی با اشاره به اینکه مناسبات ترکیه و لبنان به ضرر بیروت نخواهد بود، تصریح کرد که حتی در صورت صدور حکم اولیه دادگاه حریری نیز نباید لبنان آرامش خود را از دست بدهد، چرا که اراده منطقه‌ای و بین‌المللی خوبی برای عدم انفجار اوضاع در لبنان وجود دارد و باید این تلاش‌ها به ضمانت‌های غیر قابل نقضی تبدیل شود که امنیت لبنان را مخدوش نکند.

همزمان با دخالت‌های واشنگتن که به یکی از عوامل بحران آفرین در لبنان تبدیل شده است، رایزنی‌های ایران، سوریه، عربستان و حتی ترکیه و قطر برای حمایت از ثبات و آرامش در لبنان در حال پیگیری است.

از سوی دیگر روزنامه الدیار لبنان به نقل از منابع آگاه نوشت که وزارت خارجه این کشور از طریق یکی از مقامات دیپلماتیک خود در سفارت لبنان در هلند این موضوع را دریافت کرده که حکم اولیه دادگاه حریری در روز پنجشنبه آینده (دوم دسامبر) صادر خواهد شد. شیخ "نعیم قاسم" معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز با اشاره به تلاش‌های آمریکا برای جلوگیری از دستیابی به یک راه حل توافقی در لبنان تاکید کرد همه لبنانی‌ها باید تلاش کنند تا مانع بازی آمریکا با آینده کشورشان شوند.

وی در گفت‌وگو با روزنامه لبنانی النهار ابراز داشت که تلاش‌های سوریه و عربستان برای حل بحران لبنان جدی است و همچنان ادامه دارد و ما منتظر نتایج آن در آینده نزدیک هستیم.

"سعد الحریری" نخست وزیر لبنان در همین راستا و برای کنترل بهتر اوضاع رو به انفجار لبنان قرار است امروز برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی ایران وارد تهران شود.